
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

20.11.2024 

 

Drejtuar:                                              Operatorit  Ekonomik 

                                                           “SALILLARI” SHPK                                   J62903125G 

Berat Ura Vajgurore Lagjia 4 Shtatori , nr Pasurie 1/28, Zona Kadastrale nr 3682, Ura 

Vajgurore, Dimal (Ish Magazinat ), perballe Komisariatit te Policise Ura Vajgurore, 

Bashkia Dimal 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi I Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  

me mjete elektronike” 

 

 



Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-22905-10-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr Faza I” 

Fondi limit: 2,491,959,385 (dy miliard e katërqind e nëntëdhjetë e një milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e tetëdhjetë e pesë) Lekë, pa TVSH  

 Në Euro 25,206,953.11 (njëzet e pesë milion e dyqind e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre 

presje njëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.10.2024 

 

Publikimet e mëparshme Data 14 Tetor 2024, Nr. 69  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                              pikët 15                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “FUSHA” & “ ALKO-IMPEX General Construcion” 

J61922018S/ K91326028I 

Vlera: 2,093,307,207.9 (dy miliard e nëntëdhjetë e tre milion e treqind e shtatë mijë e dyqind e 

shtatë presje nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

 

ALKO IMPEX CONSTRUCTION                                                                                        K91628013D 

Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

Përqindja e nënkontraktimit: 50% 

 

     

2.“SALILLARI”                                                                                                         J62903125G                                                       

Vlera: 2,000,000,000.00 (dy miliard) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 278.70 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

3. “A. N. K.”                                                                                                                J92408001N 

Vlera: 2,342,041,232 (dy miliard e treqind e dyzet e dy milion e dyzet e një mijë e dyqind e 

tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 240.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

4. “ALB-BUILDING”                                                                                                  J69102508C 

Vlera: 2,226,357,453 (dy miliard e dyqind e njëzet e gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e katërqind e pesëdhjetë e tre ) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 



5. “4 A-M”                                                                                                                   K92005016L  

Vlera: 2,414,382,249.58 (dy miliard e katërqind e katërmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e 

dy mijë e dyqind e dyzet e nëntë presje pesëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 228.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

6. BOE “PE - VLA - KU” & “BIBA X” & “XHAST SHPK”  

K61716013M / K32618815N / K12512837I 

Vlera: 1,646,494,372.27 (një miliard e gjashtëqind e dyzet e gjashtë milion e katërqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e shtatëdhjetë e dy presje njëzet e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

7. BOE “BE - IS SH.P.K” & “ERGI” & “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”

 & “BAMI HOLDING”  

K71412003A / K02727229P / J62904264O/ J94416206R 

Vlera: 1,862,472,400 (një miliard e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e katërqind e shtatëdhjetë 

e dy mijë e katërqind) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

8. “GECI” SHPK                                                                                                    K71829801O 

Vlera: 1,811,547,265.59 (një miliard e tetëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzet e shtatë 

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë presje pesëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë BOE “FUSHA” 

& “ ALKO-IMPEX General Construcion”, me Numër NIPTI J61922018S/ K91326028I, pasi 

nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

-BOE nuk ka përmbushur kriterin sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Për përmbushjen e këtij kriteri operatoret ekonomikë janë paraqitur sipas pikës b) punë të 

ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construcion”, sipas kontratës së bashkëpunimit,  

merr përsipër të realizojë  13 % të punimeve. Ky operator  nuk e përmbush punën e ngjashme 13 

% të dyfishit të fondit limit, pasi punët e paraqitur të realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nuk e 

plotëson vlerën sipas kriterit. 

 
ALKO IMPEX CONSTRUCTION                                                                                        K91628013D 

Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

Përqindja e nënkontraktimit: 50% 

 

 

2.Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “PE - VLA - KU” & “BIBA X” & “XHAST 

SHPK” me Numër NIPTI K61716013M / K32618815N / K12512837I, pasi nuk ka arritur të 

paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

BOE nuk ka përmbushur kriterin sipas sipas pikës 1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: Formularin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomike nuk është për këtë procedurë prokurimi.  

BOE nuk ka permbushur kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për përvojën e mëparshme të ngjashme  



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Për përmbushjen e këtij kriteri operatorët ekonomikë janë paraqitur sipas pikës 2.3.1/a plotësohet 

nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim.  

Operatori “BIBA-X” sipas kontratës së bashkëpunimit,  merr përsipër të realizojë 5.99 % të 

punimeve. Kontrata e ngjashme e paraqitur nga ky operator nuk e plotëson vlerën e kerkuar sipas 

përqindjes pjesmarrëse në kontratën e bashkëpunimit. 

 

Operatori “XHAST” sipas kontratës së bashkëpunimit,  merr përsipër të realizojë  4.45 % të 

punimeve. Kontrata e ngjashme e paraqitur nga ky operator nuk e plotëson vlerën e kerkuar sipas 

përqindjes pjesmarrëse në kontratën e bashkëpunimit. 

 

BOE nuk ka permbushur kriterin sipas pikes 2.3.4 *Operatori ekonomik për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë) sipas kerkesave te DST.  

*Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara 

në procedura të shpallura fituese. 

 

Stafi i vetdeklaruar në shtojcën Nr.8 të operatorit “PE-VLA-KU”shpk, është i angazhuar në 

kontratën “Plotësimi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve Rehabilitim i Segmentit Rrugor 

Mbikalimi Pallati me Shigjeta Rrethrrotullimi Shqiponja, Loti  3” dhe në kontratën “Ndërtimi i 

Unazës së Jashtme Tiranë, Loti 4” në proces ndërtimi pranë Autoritetit Kontraktor, kjo në 

kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar 

në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese” 

 

-BOE nuk ka permbushur kriterin sipas pikes 2.3.6 *Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve  (Inxhinier 

Ndërtimi me eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën e shoqërisë dhe të 

deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt dhe nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.6 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara 

në procedura të shpallura fituese. 

 

Stafi i vetdeklaruar në shtojcën Nr.8 te operatorit “PE-VLA-KU”shpk, është i angazhuar në 

kontratën “Ndertimi i Unazës së Jashtme Tiranë, Loti 4” në proces ndertimi pranë Autoritetit 

Kontraktor, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.6 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.6 nuk duhet 

të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese” 

Stafi i vetdeklaruar në shtojcën Nr.8 te operatorit “XHAST”shpk, është i angazhuar në kontratën 

“Mirëmbajtje me performancë Tiranë-Dajt-Qafë Mollë-Bizë, Qafë Priskë-Shkallë-Shëngjergj, 

Uzina e Traktorit-Lanabregas, Sauk-Farkë ( 93.1 km)” në proces pranë Autoritetit Kontraktor, kjo 



në kundërshtim me pikën 2.3.6 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.6 nuk duhet të jetë i 

angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese” 

 

BOE nuk ka permbushur kriterin sipas pikes 2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin 

e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas kerkesave te DST. 

 

Nga OE “PE-VLA-KU”, mjetet e vetdeklaruara në shtojcën Nr.8, janë të angazhuara në kontratën 

“Plotësimi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve Rehabilitim i Segmentit Rrugor Mbikalimi Pallati 

me Shigjeta Rrethrrotullimi Shqiponja, Loti  3” dhe në kontratën “Ndërtimi i Unazës së Jashtme 

Tiranë, Loti 4” në proces ndërtimi pranë Autoritetit Kontraktor, kjo në kundërshtim me kerkesen: 

Makineritë nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te 

shpallura fitues. 

 

Nga OE “BIBA-X”, mjetet e vetdeklaruara në shtojcën Nr.8, janë të angazhuara në një kontratë në 

proces me Autoritetin Kontraktor, me objekt: “Loti 2: Kontrata B “Mirembajtje me performance 

e akseve kryesore te Rajonit Qendror dhe Verilindor”. Ky operator ekonomik ka lidhur kontrate 

qiraje nr.rep 1886 dhe nr.kol. 864 date 06.04.2022 per dhenien me qera te mjeteve ne kete objekt 

deri ne perfundim te punimeve, kjo në kundërshtim me kerkesen: Makineritë nuk duhet të jenë të 

angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues. 

 

Nga OE “XHAST”, mjetet e vetdeklaruara në shtojcën Nr.8, janë të angazhuara në kontratën 

“Mirëmbajtje me performancë Tiranë-Dajt-Qafë Mollë-Bizë, Qafë Priskë-Shkallë-Shëngjergj, 

Uzina e Traktorit-Lanabregas, Sauk-Farkë (93.1 km)” në proces pranë Autoritetit Kontraktor, kjo 

në kundërshtim me kërkesen: Makineritë nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo 

të deklaruara ne procedura te shpallura fitues. 

 

3.Skualifikohet oferta e paraqitur nga OE “GECI”, me Numër NIPTI K71829801O, pasi 

nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues” 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fitues”. 

4.Skualifikohet oferta e paraqitur nga OE “ALB-BUILDING”, me Numër NIPTI 

J69102508C, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është i 

angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet 

të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues” 



OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fitues”. 

 

5.Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “BE - IS SH.P.K” & “ERGI” & “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” & “BAMI HOLDING”, me Numër NIPTI K71412003A / 

K02727229P / J62904264O/ J94416206R, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të 

plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, 

konkretisht: 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës” pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8,   është 

i angazhuar, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk 

duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues” 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8,  janë të angazhuara, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të 

shpallura fitues”. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “SALILLARI” SHPK, me adresë:  

Berat Ura Vajgurore Lagjia 4 Shtatori , nr Pasurie 1/28, Zona Kadastrale nr 3682, Ura 

Vajgurore, Dimal (Ish Magazinat ), perballe Komisariatit te Policise Ura Vajgurore, Bashkia 

Dimal, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,000,000,000.00 (dy miliard) Lekë pa TVSH./ 

totali i pikëve të marra sipas sistemit [278.70], është identifikuar si fitues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 

 

 
Konceptoi: E. Agalliu 

Pranoi: R. Biba 

Miratoi: M. Shkurti 


